1

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE GUARIBA

EDITAL Nº 07-001/2019 - EDITAL DE ALTERAÇÃO DO LOCAL DE VOTAÇÃO
PARA ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

GUARIBA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, nos termos da Lei municipal nº 2.047, de 11 de março de 2005, com
alterações dadas pelas Leis nº 2.716, de 19/09/2013, 2.880, de 26/02/2015 e, 2.953 de
04/12/2015, neste ato representado por seu Presidente, torna pública a alteração do
local de votação para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de
Guariba, devendo esta ocorrer no próximo dia 06 de Outubro de 2.019, na EMEB
“PROFESSOR BARROS”, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 269,  nesta cidade de
Guariba/SP, no horário compreendido dentre as 8:00 às 17:00 horas.

  Ficam CONVOCADOS os eleitores inscritos no Município de Guariba, os
quais deverão se apresentar munidos de Cédula de Identidade e Título de Eleitor, para
participarem do pleito, exercendo o direito de voto.

   E, para que ninguém alegue ignorância, mandou-se expedir o presente
edital, que será publicado na imprensa local e afixado na sede do Conselho Tutelar do
Município de Guariba.

      Publique-se

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal

Guariba, 12 de Setembro de 2.019.

RICARDO  GONÇALVES AUGUSTO
Presidente do CMDCA